
К1РАУСК1 РАЁННЫ САВЕТ 
ДЭПУТАТАУ

МЫШКАВ1ЦК1 СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЫШКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 июля 2015 г. № 14-2
r.KipaycK г. Кировск

О внесении изменений и 
дополнения в решение 
Мышковичского сельского 
Совета депутатов от 30 декабря 
2014 г. № 10-1

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса 
Республики Беларусь Мышковичский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мышковичского сельского Совета депутатов 
от 30 декабря 2014 г. № 10-1 «О бюджете сельского Совета на 2015 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить бюджет сельского Совета на 2015 год по расходам в 

сумме 763 585,6 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема 
доходов в сумме 767 233,7 тысячи рублей.

Установить размер профицита бюджета сельского Совета на 2015 
год в сумме 3 648,1 тысячи рублей и направления профицита бюджета 
сельского Совета согласно приложению 11

1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «747292,0» заменить цифрами «767233,0»;
в абзаце третьем цифры «747292,0» заменить цифрами 

«763585,6».
1.3. дополнить приложение 11 следующего содержания:



«Приложение 11 
к решению
Мышковичского сельского 
Совета депутатов
30.12.2014 № 10-1
(в редакции решения 
Мышковичского сельского 
Совета депутатов
21.07.2015 № 14-2)

Направление профицита 
бюджета сельского Совета

___________________ ________________(тысяч рублей)

Наименование В
ид

И
ст

оч
ни

к

Т
ип

 и
ст

оч
ни

ка

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

ОБЩ ЕЕ Ф ИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 -3 648,1
ВН УТРЕН Н ЕЕ
Ф ИНАН СИ РО ВА Н И Е 1 00 00 00 -3 648,1
Изменение остатков средств 
бю джета 1 07 00 00 -3 648,1
О статки на начало отчетного 
периода 1 07 01 99 120 645,3

Остатки на конец отчетного 
периода 1 07 02 99 124 293,4



1.4.приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1 
к решению
Мышковичского сельского 
Совета депутатов
30.12.2014 № 10-1
(в редакции решения 
Мышковичского сельского 
Совета депутатов
21.07.2015 № 14-2)

Доходы бюджета сельского 
Совета на 2015 год

(тысячи рублей)

Наименование

Г
ру

пп
а

П
од

гр
уп

па
g
Я

со Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

Н А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 750640,1

Н А ЛО ГИ  Н А  ДОХОДЫ  И ПРИБЫ ЛЬ 1 1 0 00 00 645519,1
Н алоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 645519,1

П одоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 645519,1

Н А ЛОГИ Н А  СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 105121,0

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 50600,0

Земельный налог 1 3 1 08 00 50600,0

Н алоги на остаточную  стоимость 
имущ ества

1 3 2 00 00 54521,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 54521,0

Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 16593,6

ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВА НИЯ 
И М УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ 
В ГО СУ ДА РСТВЕН Н О Й  
СО БСТВЕНН ОСТИ

3 1 0 00 00 300,0

Доходы от размещ ения денежных 
средств бю джетов

3 1 1 00 00 300,0

Проценты за пользование денежными 
средствами бю джетов

3 1 1 38 00 300,0

ДОХОДЫ  О Т ОСУЩ ЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИ Н О СЯЩ ЕЙ  ДОХОДЫ  
ДЕЯТЕЛЬН О СТИ

3 2 0 00 00 12478,6

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков

3 2 1 40 00 5900,0



Наименование

Г
 ру

пп
а

П
од

гр
уп

па

gк
CQ

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

Доходы от продажи земельных 
участков в частную  собственность 
гражданам______________________ _

3 2 4 49 00 6578,6

П РО ЧИ Е Н ЕНАЛОГОВЫ Е 
ДО ХОДЫ

3 4 0 00 00 3815,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 3815,0

Добровольные перечисления 3 4 1 54 00 3815,0

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 767233,7

1.5. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 
к решению
Мышковичского сельского 
Совета депутатов
30.12.2014 № 10-1
(в редакции решения 
Мышковичского сельского 
Совета депутатов
21.07.2015 №14-2)

Расходы бюджета сельского Совета 
по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов на 2015 год

____________________________________  (тысячи рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

чк
со

Сумма

О БЩ ЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 608607,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 588292,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 588292,0
Другая общ егосударственная деятельность 01 10 00 20315,0
И ные общ егосударственные вопросы 01 10 03 20315,0
Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН А ЛЬН Ы Е УСЛУГИ  И 
Ж И ЛИ Щ Н О Е СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 154978,6
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 154978,6
ВСЕГО расходов 00 00 00 763585,6

1.6. приложение 3 изложить в следующей редакции:



«Приложение 3 
к решению
Мышковичского сельского 
Совета депутатов
30.12.2014 №10-1
(в редакции решения 
Мышковичского сельского 
Совета депутатов
21.07.2015 № 14-2)

Распределение бюджетных назначений 
в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета 
сельского Совета и функциональной 
классификацией расходов бюджета 
сельского Совета на 2013 год

(тысячи рублей)

Наименование

Г
ла

ва

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел
и Сумма

М Ы Ш КО ВИ ЧСКИ Й  СЕЛЬСКИЙ 
ИСП О ЛН И ТЕЛЬН Ы Й  КОМ ИТЕТ 010 00 00 00 767233,7
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 608607,0
Г осу дарственные органы общего назначения 010 01 01 00 588292,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 588292,0

Другая общ егосударственная деятельность 010 01 10 00 20315,0

Иные общ егосударственные вопросы 010 01 10 03 20315,0
Ж ИЛИ Щ Н О -КО М М УН А ЛЬН Ы Е УСЛУГИ 
И Ж И ЛИ Щ Н О Е СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 154978,6
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 154978,6
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 763585,6

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель 
Совета депутатов В.В.Глеков

».


